

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 13888

Datum: 12.02.2026

### Ufo Mix 1kg in der Papiertüte, genäht



## 1. Produktbeschreibung

Entdecken Sie außerirdischen Genuss mit unserem Ufo Mix in der Papiertüte – eine bunte Vielfalt köstlicher Süßigkeiten, die Ihren Gaumen verzaubern wird. Holen Sie sich Ihren Vorrat noch heute!

## 2. Zutaten

Zutaten: Erdnüsse, Mehl (Gluten), Zucker, Maisstärke, Maismehl, Palmöl (RSPO SG), Salz, Soja Soße-Pulver (Weizen, Sojabohnen, Dextrin, Wasser, Koji, Wasabi., Gewürz (Verdickungsmittel: Gummi arabicum, Senfaromen, Antioxidant: Rosmarinextrakt), Zwiebeln, Knoblauch, Kartoffelstärke, Ingwer, Muskatnuss, Sellerie, Paprika, Rapsöl, geräuchertes Öl, geröstetes Knoblauchöl (Reiskleieöl), Farbstoff: Paprikaextrakt Capsanthin, Kupferhaltige Komplexe der Chlorophylle, Ammoniak-Zuckerulör, Echtes Karmin. Säuerungsmittel: Citronensäure. Geschmacksverstärker: Dinatrium-5-ribonucleotid. Backtriebmittel/ Säureregulator: Natriumcarbonat, Ammoniumhydrogencarbonat. Kann Spuren von Krebstieren, Fisch, Milch (Laktose), Schalenfrüchten, Sesamsamen, Weichtieren (Mollusken) enthalten.

## 3. Nährwerte

Brennwert:	1.885 kJ
Brennwert:	449 kcal
Fett:	17 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	4,0 g
Kohlenhydrate:	62 g
-davon Zucker:	21 g
Eiweiß:	9,9 g
Salz:	1,0 g

## 4. Allergene

Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Vorhanden
Fisch und Fischerzeugnisse:	Spuren
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:	Vorhanden
Soja und Sojaerzeugnisse:	Vorhanden
Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):	Spuren
Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:	Spuren
Sellerie und Sellerieerzeugnisse:	Spuren
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse:	Spuren
Weichtiere (Mollusken):	Spuren